1

平成 24年 12月３日

各 位

          会 社 名 株式会社フォンツ・ホールディングス

               代表者名 代表取締役社長 小野間 史敏

（JASDAQコード：3350）

                             問合せ先 ＩＲ/広報担当  丹藤 昌彦

                  （050－5808－5551）

親会社であるミネルヴァ債権回収株式会社が所有する

当社Ａ種優先株式の一部譲渡に関するお知らせ

当社、主要株主である筆頭株主及び親会社であります、ミネルヴァ債権回収株式会社（以

下、ミネルヴァ債権回収という。）より、平成 24 年 11 月１日付けでアイシス・パートナ

ーズ株式会社から譲渡された、ミネルヴァ債権回収が所有するＡ種優先株式の一部を譲渡

する旨、本日報告がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯及び譲渡の理由

  当社グループは「新中期経営計画 QOL2015」を策定後、事業領域の拡大を図っており

ます。

そのような状況下、海外企業との連携・強化による、グローバル展開を視野入れ、事

業ポートフォリオ最適化の観点から総合的に検討しておりました。

また、主要株主である筆頭株主及び親会社でありますミネルヴァ債権回収も当社グル

ープの方向性を認識し協議を重ね、当社グループの方向性や事業ポートフォリオを持つ

同じ様な事業展開をする提携先の情報をミネルヴァ債権回収のネットワークで収集して

いく中、相手先との機会を得ることができ、それぞれの特色をもちながら目指す方向性

等が同じことなどを確認し、海外投資会社との連携を行うことといたしました。

 また、親会社でありますミネルヴァ債権回収は、同社が持つ当社株式のうち A種優先

株式の一部を譲渡することにより、今後両社の更なる業績拡大・成長戦略を描けると判

断したため、譲渡に至りました。

 当該買主であります、Red Planet Holdings 社は、その親会社である Red Planet Hotels

Limited 社とともに、主に東南アジアを中心として、一般消費者向けに飲食業や宿泊業、

小売業、広告代理店業など様々な物販・サービス提供を行っている Red Planetグループ

2

の一員であります。買主は、グループ全体として、2012 年末時点までにその顧客が累計

約 35万人に達することを見込んでおり、インターネットを通じた物販・サービス提供に

も力を入れております。

 今回の株式取得を通じて、ニッチマーケットにおけるディストリビューション事業で

の当社の強みを活かして、自らの東南アジア事業を強化すると共に、その実績を日本に

おいても広げていきたいと考えており、さらに、両社の協力により、当社は東南アジア

における Red Planetグループのネットワークを利用した事業拡大が可能となります。ま

た、買主は当社の広告代理店業としての経験とマーケティングのノウハウを利用した日

本における事業拡大が可能になると期待しているとのことです。

また、親会社でありますミネルヴァ債権回収は、当社株式を中長期的に保有する予定

 でありましたが、当社グループの将来性、今後の方向性や事業ポートフォリオ等を考え

た結果、ミネルヴァ債権回収が保有する 115,421株のうち 91,700株（議決権なし）を譲

渡するとの報告を受けました。

 並びに当該買主であります、Red Planet Holdings社の当社株式の保有方針は、長期保

有を目的としているとの報告を受けております。

２．主要株主である筆頭株主及び親会社の概要

（１） 商号 ミネルヴァ債権回収株式会社

（２） 本店所在地 東京都港区西新橋一丁目１番 15号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 阿部 二郎

（４） 事業内容 企業再生に関して投融資を行う業務

（５） 資本金の額 550,000千円

（６） 設立年月日 平成 14年８月 22日

（７） 大株主及び持株比率 弁護士法人 ITJ法律事務所 48.6%

戸田 泉 51.4％

（８）

 ※

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 58.5％（議決権所有割合）

人的関係 当社代表取締役 小野間 史敏

監査役 森木 陽一

取引関係 事業再生に関する助言 12,000千円

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、主要株主である筆頭株主及

び親会社あり、関連当事者に該当いたし

ます。

※なお、上記は平成 24年８月 31日現在の状況であります。

3

３．譲渡の相手先の概要

（１） 名称 Red Planet Holdings Pte Ltd

（２） 所在地 100 Beach Road #25-06, Shaw Towers,

Singapore 189702

（３） 代表者 SIMON GEROVICH

（４） 事業内容 宿泊業及び飲食業、小売業、広告代理店業等

（５） 大株主及び持株比率 Red Planet Hotels Limited 100％

（６） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（注）譲渡の相手先の概要は、現時点において解かる範囲の内容であり、詳しい会社情報

等は解かり次第、改めてご報告いたします。

４．譲渡株数、金額及び発行済株式総数に対する割合

（１）譲渡株数           Ａ種優先株式 91,700株（議決権なし）

（２）金額             Ａ種優先株式 １株あたり 3,850円

        （算定根拠 平成 24年 10月中旬～11月中旬の平均株価の約 90％）

（３）発行済株式総数に対する割合  33.0％

    譲渡株式は、Ａ種優先株式であり現時点においては議決権を有しておりません。ま

た、１株あたり 3,850円の譲渡対価については現金及び買主保有にかかる他社株式に

よる決済を予定しております。

（４）当社定款に記載している内容

Ａ種優先株主は、当会社に対し、平成 24年 12月１日以降、平成 34年 11月 30日ま

での間、当該Ａ種優先株主が有するＡ種優先株式を取得し、これと引換えに、Ａ種優

先株式１株につき１株の割合（以下「Ａ種優先株式転換比率」という。ただし、比率

が変更された場合には、当該変更後の比率を「Ａ種優先株式転換比率」という。）で

普通株式を交付することを請求することができる。

５．譲渡前及び譲渡後のＡ種優先株式の所有株式数及び所有割合

（１）ミネルヴァ債権回収

譲渡前の所有株式数   115,421株

（Ａ種優先株式を転換した場合の所有割合 41.5％）

譲渡後の所有株式数     23,721株

（Ａ種優先株式を転換した場合の所有割合 8.5％）

4

（２）Red Planet Holdings Pte Ltd

譲渡前の所有株式数    ０株

（Ａ種優先株式を転換した場合の所有割合 ０％）

譲渡後の所有株式数    91,700株

（Ａ種優先株式を転換した場合の所有割合 33.0％）

※ 1  上記、譲渡前、譲渡後の所有割合の％は、A種優先株式を普通株式に転換した場合

の所有割合です。また、所有割合には 501株の自己株式を含めて計算しております。

2  ミネルヴァ債権回収株式会社は、A種優先株式の他、普通株式を 95,070株所有して

おります。

６．株式譲渡の日程（予定）

  平成 24年 12月３日 取締役会決議

  平成 24年 12月３日 株式譲渡契約書締結

  平成 24年 12月５日 株式譲渡（予定）

  ※上記は、ミネルヴァ債権回収株式会社の株式譲渡の日程（予定）であります。

７．今後の見通し

  今後何らかの開示を要する事象が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上